



Pan  
Konrad Pokora  
Prezydent Miasta Zduńska Wola

Data: 26 wrzesień 2024 r.

Nasz znak: RM.0003.68.2024

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację

Szanowny Panie Prezydencie,

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 10 września 2024 r., znak: RM.0003.68.2024 dotyczące interpelacji radnego Andrzeja Dutkiewicza w sprawie zwołania Sesji Rady Miasta w Miejskim Domu Kultury Filia os. Karsznice, uprzejmie informuję, że na podstawie otrzymanych informacji technicznych i organizacyjnych zarówno od Pana Prezydenta, jak i Dyrektora Miejskiego Domu Kultury w Zduńskiej Woli, obecnie nie istnieje możliwość przeniesienia obrad Rady Miasta do wskazanej lokalizacji.

Przeprowadzenie Sesji Rady Miasta w Miejskim Domu Kultury Filia os. Karsznice wymagałoby szeregu istotnych zmian, które obecnie są niemożliwe do wdrożenia bez poważnych inwestycji technicznych. Aby zapewnić sprawny i zgodny z przepisami przebieg sesji, należałoby dokonać m.in.:

- 1) zakupu i montażu kamery IP na czas obrad;
- 2) rekonfiguracji systemu audio-wideo oraz mikrofonów i nagłośnienia, aby uniknąć zakłóceń, takich jak sprzężenia zwrotne;
- 3) modernizacji infrastruktury sieci LAN i Wi-Fi, aby zapewnić sprawne funkcjonowanie sprzętu elektronicznego używanego przez radnych;
- 4) zwiększenia przepustowości internetu, aby zagwarantować płynną transmisję obrad online;
- 5) zakupu i instalacji wzmacniaczy oraz kompatybilnych głośników;
- 6) zapewnienia odpowiedniego oświetlenia, które nie będzie powodowało migotania obrazu podczas transmisji;
- 7) dostosowania instalacji elektrycznej do wymagań zasilania sprzętu wykorzystywanego przez radnych, zgodnie z przepisami BHP;
- 8) wyposażenia sali w stoły i krzesła odpowiednie do przeprowadzania obrad;

9) zapewnienia alternatywnej sali na posiedzenia Klubów Radnych.

Dodatkowo, zwołanie obrad Rady Miasta w Miejskim Domu Kultury Filia os. Karsznice zgodnie z wymogami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) wymagałoby zakupu i instalacji wyżej wymienionego sprzętu oraz przeprowadzenia odpowiednich testów przed każdą sesją. Ustawa zobowiązuje nas do transmisji i rejestrowania obrad za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a każda usterka techniczna zmusza do przerwania sesji, co prowadzi do niepotrzebnych opóźnień.

Zwracam uwagę na dużą kosztowność tego przedsięwzięcia nieuzasadnioną ekonomicznie i niezgodną według mnie z racjonalnością wydatków i dyscypliną finansów publicznych. Koszty dotyczą nie tylko zakupu urządzeń i ich późniejszej eksploatacji oraz konserwacji, ale także transportu, montażu i testowania. Obawiam się zarzutów podmiotów badających finanse Miasta o powstanie nieuzasadnionych wydatków lub strat dla jednostki sektora finansów publicznych oraz tego, że wydatki publiczne byłyby dokonywane w sposób niecelowy i bez zachowania zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów.

Warto też przypomnieć, że podczas poprzedniej kadencji wielokrotnie mieliśmy problemy techniczne związane z nagłośnieniem i często potrzebne były działania techniczne potrzebne do usprawnienia prac Rady Miasta. W związku z tym Rada Miasta przeznaczyła dodatkowo 136 tys. zł na zakup nowego sprzętu nagłośnieniowego. W tej kadencji zainwestowano również w nowe tablety, które usprawniają przebieg obrad, w tym głosowania. Te wydatki były jednak uzasadnione i niezbędne.

Uważam także, że transport i przenoszenie sprzętu nagłośnieniowego oraz elektronicznego do innej lokalizacji grozi ryzykiem jego uszkodzenia, gdyż są to urządzenia delikatne. W czasie kupowania urządzeń są one zapakowane w szczelne i tłumiące drgania materiały wstrząsochłonne oraz zabezpieczające, ale w transporcie sprzętu już używanego zawsze są one narażone na uszkodzenie, czy zniszczenie. To narażałoby budżet na dodatkowe kolejne koszty i zakłócenia w pracy Rady.

Reasumując, w chwili obecnej nie ma możliwości technicznych ani organizacyjnych, które pozwalałyby na przeniesienie obrad Rady Miasta do Miejskiego Domu Kultury Filia os. Karsznice. Działania takie są ponadto niezgodne z zasadami **celowości, gospodarności i oszczędności** określonymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm). Generują one nieuzasadnione koszty i mogą być uznane za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, co skutkowałoby odpowiedzialnością osób zarządzających tymi środkami.

Ponadto, ze względu na przyjęte przez lata standardy pracy Rady Miasta oraz wypracowane procedury, zmiana lokalizacji sesji nie wydaje się potrzebna ani uzasadniona. O ile widzimy w polskich realiach zwyczaj, że odbywają się „zamiejscowe” posiedzenia Klubów Parlamentarnych, to jednak praktyka ta nie obejmuje posiedzeń Sejmu, Sejmików Wojewódzkich i zdecydowanej większości Samorządów.

Z poważaniem